
Vertinimo plano įgyvendinimas: 
vertinimai, rekomendacijos ir jų 

įgyvendinimas  

2018 m. gegužės 3 d. 
 Vilnius 

Vilija Šemetienė 
 Finansų politikos departamentas 



Citatos autorius arba skaidrės aprašymas 

Vertinimo 
sistemos pokyčiai 

Aktualių 
įgyvendinamų 

vertinimų 
apžvalga 

Bendroji 
vertinimo 

veiklos  
statistika 

Rekomendacijos 

Turinys 1 

2 

3 

4 



3 

   Vertinimo sistemos pokyčiai 

• Kompleksiškumas 
ir suderinamumas 

• VKG funkcijos 
• Vertinimo 

rezultatų sklaida 



4 

Bendroji vertinimo veiklos statistika 

  2015 MVP 

2016MVP 11+9 

2017MVP 20+9 

2018MVP 

 
70 

vertinimų 
per visą 

laikotarpį 

• 5 MVP, 44 vertinimai 

• 20 poveikio, 22 įgyvendinimo ir 2 VGS 
• 21 pabaigtas, 
•   

 

37+7 2019MVP 

11 

9 

9 

8 

6 



5 

Aktualių įgyvendinamų vertinimų apžvalga (1) 

20% 

40% 

 A
tvejo

  stu
d

ijo
s 

01 

Mokymosi visą gyvenimą 
vertinimas (9 prioriteto 9.1, 9.4 
uždaviniai) 

02 

Reformų poveikis ES SF 
panaudojimui ir 
makroekonominiams rodikliams  

04 

Mokymosi programų kokybės 
vertinimas (9 prioriteto 9.2, 9.3, 9.4 
uždaviniai) 
 

03 
Kompleksinis (3 ataskaitos ) 
• Tarpinio veiksmų programos 

įgyvendinimo vertinimo ataskaita 
• HP įgyvendinimo vertinimo ataskaita 
• Stebėsenos rodiklių sistemos vertinimo 

ataskaita 
 

Veiksmų programos tarpinis 
vertinimas 

ES investicijų į sveikatos sektorių 
tinkamumo ir suderinamumo 
vertinimas (8 prioriteto 8.1.3 ir 
8.4.2 konkretūs uždaviniai) 



6 

Aktualių įgyvendinamų vertinimų apžvalga (2) 

20% 

30% 

40% 

Valstybės intervencijų į viešosios politikos 
sritis struktūra ir mastas visų tipų 
intervencijų tinkamumas, pakankamumas, 
suderinamumas tarpusavyje ir efektyvumas, 
siekiant viešajai politikai nustatytų tikslų 

01 

Viešosios politikos sričių (tikslų) tarpusavio 
suderinamumą ir tinkamumą siekiant 
tvaraus visuomenės gyvenimo kokybės 
augimo užtikrinimo vidutiniu ir ilguoju 
laikotarpiu. 

02 

Nustatyti priklausomybės nuo ES 
struktūrinių fondų finansavimo mažinimo 
kryptis 2021-2027 m., siekiant išlaikyti 
ekonomikos plėtrą bei socialinę gerovę 

03 Optimizuoti valstybės intervencijas, 
siekiant tvaraus visuomenės gyvenimo 
kokybės augimo užtikrinimo vidutiniu ir 
ilguoju laikotarpiu (2019 MVP) 

Lietuvos ūkio sektorių 
finansavimo po 2020 m. 
vertinimas 



7 

Aktualių įgyvendinamų vertinimų apžvalga (3) 

10% 

20% 

30% 

40% 

Lietuvos savivaldybių GKI 2007–
2016 m. ir GKI pokyčių 2015–2016 
m. analizė 

01 

2014–2020 m. veiksmų programos 
intervencijų logikos gyvenimo 
kokybės srityje rekonstravimas ir 
intervencijų sąsajų su GKI 
sudarančiais subindeksais bei 
rodikliais įvertinimas. 

02 

GKI pritaikomumo investicijų į 
regionus planavimui, stebėsenai ir 
poveikio vertinimui analizė 

03 Optimizuoti investicijas į regionų 
plėtrą, aktualizuojant GKI ir jį 
sudarančių subindeksų reikšmes. 

Investicijų į regionų plėtrą ir 
jų poveikio gyvenimo 
kokybės indekso pokyčiams 
vertinimas 



8 

Aktualių įgyvendinamų vertinimų apžvalga (4) 

10% 

20% 

30% 

40% 

Nustatyti dirbančių žmogiškųjų išteklių 
konkurencingumą didinančių 
priemonių tinkamumą, pakankamumą, 
suderinamumą, efektyvumą, 
rezultatyvumą, poveikį 

01 

02 Poveikiui nustatyti – kontrafaktiniai 
metodai 

Išanalizuoti veiksmų programos 9 
prioriteto „ priemonių tinkamumą, 
efektyvumą, rezultatyvumą ir poveikį, 
siekiant tobulinti intervencijas 2014–
2020 m. laikotarpiu. 
 

Ūkio ministerija 
 9 prioriteto konkretaus uždavinio 
„Padidinti dirbančių žmogiškųjų išteklių 
konkurencingumo, užtikrinant galimybes 
prisitaikyti prie ūkio poreikių“ 
įgyvendinimo pažangos vertinimas 



9 

Aktualių įgyvendinamų vertinimų apžvalga (5) 

10% 

20% 

30% 

40% 

Įvertinti pirmojo Pertvarkos etapo 
metu sukurtų paslaugų 
efektyvumą; 

01 

Įvertinti pirmojo Pertvarkos etapo 
metu sukurtas prielaidas teikti 
paslaugas atrinktose įstaigose.  

02 

Nustatyti projekto ,,Tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 
bendruomenėje teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimas Lietuvoje“ metu sukurtas 
prielaidas teikti kokybiškas bendruomenines  Paslaugas.   

SADM 
Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje 
ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 
neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos 
vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano 
įgyvendinimo tarpinis vertinimas 



10 

Rekomendacijos ir strateginiai siūlymai  
(pagal rekomendacijos tipą) 

16 62 

14 29 

82 3 

Dėl politikos 
prioritetų, tikslų 

Dėl įgyvendinimo 
priemonių 

Strateginiai 
siūlymai 

Dėl administravimo 
sistemos 

Dėl stebėsenos ir 
vertinimo 

Kita 

Rekomendacijos 
(124) 

 Strateginiai siūlymai  
82 



11 

Rekomendacijų įgyvendinimas  
(ūkio / viešosios politikos sritys) 

27/22 

12/9 

10/2 

Moksliniai tyrimai ir 
inovacijos 

Energetika, energijos 
taupymas, renovacija 3 

Kultūra 

29/24 

11/8 

7/7 

Užimtumas ir socialinė 
sanglauda 

Viešasis  valdymas ir 
administravimo sistema 

ES horizontalūs 
prioritetai 

124 
pateikta 

91 
įgyvendinta 



12 

Klausimai... 


